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Denne rapporten dokumenterer medvirkning med 

nabolaget som ble gjennomført av Byantropologene på 

vegne av HENT AS og Nordre Follo kommune i perioden 

januar til april 2023. Dette i forbindelse med at Magasinpar-

ken ungdomsskole skal bygges og ferdigstilles til skolestart i 

2025 på Finstad i Ski.

 

Formålet med rapporten er å presentere innspill og 

opplevde utfordringer fra involverte naboer til den 

kommende ungdomsskolen, slik at det tas med i endelig 

programmering og driftskonsept for prosjektet. Dette gjør 

vi for å inkludere målgruppen naboer, som i mindre grad er 

blitt involvert i tidligere medvirkningsprosess. 

På bakgrunn av at det allerede foreligger dokumentasjon 

på medvirkning av brukergruppene ungdomsråd, musikkråd 

og kulturråd, vil denne rapporten bidra som et supplement 

til den tidligere gjennomførte medvirkningen i prosjektet.

Dette vil være i tråd med FutureBuilt 2.0 kriterier for sosial 

bærekraft, og ambisjonene om at den nye ungdomsskolen 

på Finstad skal bli en møteplass for nærmiljøet. 

Innsikten fra rapporten skal i videre prosess brukes som 

kunnskapsgrunnlag for videreutviklingen av sosiale mø-

teplasser, fellesfunksjoner og deling på den nye skolen. 

Vårt datagrunnlag baserer seg på medvirkningsaktiviteter 

gjennomført i februar og mars 2023. 
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Illustrasjonen viser prosessen for utviklingen av Magasinpar-

ken ungdomsskole, som har pågått siden 2016. Frem mot 

utarbeidelsen av forprosjektet har de forskjellige målgrup-

pene vært involvert ved forskjellige aktiviteter. Utover dette 

har det siden oppstart i 2016 vært flere innspillsmuligheter 

i forbindelse med offentlig behandling av prosjektet. 

Denne rapporten deler opp prosessen i to faser, tidligere 

brukermedvirkning (1) og involvering av nabolaget (2). Siden 

det allerede foreligger en medvirkningsrapport for fase 1, 

dokumenterer denne rapporten fase 2 og involveringen av 

nabolaget. 

   Bakgrunn III
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FASE 1: TIDLIGERE BRUKERMEDVIRKNING
Byantropologene har på vegne av Nordre Follo kommune 

tidligere undersøkt om det er blitt gjennomført medvirkning 

i tråd med FutureBuilt sitt kriteriesett for sosial bærekraft 

i dette prosjektet (Byantropologene, 2022). Dokumenta-

sjonen viser at totalentreprenøren HENT AS og Nordre 

Follo kommune utførte flere medvirkningsaktiviteter i en 

samspillsfase som pågikk fra oktober 2021 til juni 2022. 

Beslutninger knyttet til hvilke målgrupper som ble involvert 

i prosessen og hvordan, ble bestemt av Nordre Follo 

kommune og HENT, og sammen med Arkitema stod de 

for aktiviteter og datainnsamlingen høsten 2021 og våren 

2022. Byantropologene ble involvert i etterkant av disse 

aktivitetene. 

Målgruppene ble i 2021 valgt ut med utgangspunkt i Nordre 

Follo kommunes Investeringsreglement, hvor det beskrives 

at “Brukergruppen består av representanter for sluttbruker-

ne, slik som f.eks. virksomhetsleder, ansatte, tillitsvalgte og 

verneombud” (Nordre Follo kommune 2019a: 5). Målet var 

da å inkludere bredt, og gjennom den kommunale planpro-

sessen har det vært mulig for alle innbyggere å komme med 

innspill til prosjektet. De involverte målgruppene i forrige 

fase, som ble utført av Nordre Follo kommune og HENT, har 

vært: 

Brukergruppen
I brukergruppen er sluttbrukerne av bygget representert, og 

består av:

• to rektorrepresentanter (ungdomsskole)

• Skolefaglig rådgiver

• Hovedvernombud

• Hovedtillitsvalgt

• Kommunalt foreldreutvalg

• Skolehelsetjenesten

• PPT-tjenesten

Ungdomsrådet
Ungdomsrådet er et av tre råd som gir uttalelser og råd til 

de folkevalgte i Nordre Follo kommune. Leder og nestleder 

i Ungdomsrådet har rett til å møte og tale i kommunestyret. 

Ungdomsrådet har som oppgave å være pådrivere for 

saker som berører medlemmene og andre ungdommer i 

kommunen. Gjennom samspillsfasen har medlemmene vært 

aktive i en workshop hvor de fikk komme med innspill.

Musikkrådet 
Musikkrådet jobber for kulturlivet i hele Nordre Follo 

kommune, og har vært involvert i utviklingen av Magasin-

parken ungdomsskole til hvordan skolen kan bli et møtested 

også utenom skoletid. Musikkrådet har sammen med 

kulturrådet, kommet med deres ønsker og behov med tanke 

på romfordeling, funksjoner, areal med mer, for å undersøke 

mulighetene for flerbruk.

Kulturrådet
Kulturrådet representerer blant annet frivillige lag, 

foreninger og organisasjoner, og har vært involvert i 

prosessen for å undersøke om Magasinparken ung-

domsskole kan brukes av deres medlemmer sammen 

med Musikkrådet. Kulturrådet er en høringsinstans i alle 

sammenhenger der kulturområdet er berørt, og har en 

samarbeidsavtale med kommunen. Formålet er å legge til 

rette for kulturlivet.

I tillegg til de nevnte målgruppene har politiet vært tilstede 

ved et brukermøte, for å blant annet å snakke om trygghet 

ved bruk av skolen. Instanser knyttet til prosjektering og drift 

av bygget har også vært involvert, som for eksempel repre-

sentanter fra elektro, digitalisering, renhold, vei og park, 

akustikk, idrett, universell utforming og brann.

   Bakgrunn III
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Frem mot en utarbeidelse av et forprosjekt har de nevnte 

målgruppene vært involvert i forskjellige aktiviteter. 

Metodene som ble brukt var først og fremst tilpasset organi-

serte brukere, enten i råd eller gjennom sin rolle som ansatt 

i skoleverket, drift eller kommunen. 

Siden oppstart i 2016 har det også for innbyggere og 

andre i kommunen vært flere muligheter for å gi innspill i 

forbindelse med politisk behandling av prosjektet, hvorav 

de viktigste har vært offentlige høringer i forbindelse med 

områdereguleringen, skolebehovsplan og kommuneplan. 

Brukermøter med brukergruppen
Brukergruppen har vært involvert i prosessen gjennom 

en rekke brukermøter. Det har vært gjennomført syv 

brukermøter vinter og vår 2022. Til hvert brukermøte 

har prosjektgruppen, hovedsakelig arkitektene og 

landskapsarkitektene ved Arkitema, presentert rom og 

funksjonsprogram som brukergruppen i dialog med 

prosjektgruppen har gitt kommentarer til i form av å tyde-

liggjøre utfordringer og ønsker. Disse har så, når mulig og 

hensiktsmessig, blitt imøtekommet og planmessig justert 

til neste brukermøte, hvor endringene og konsekvensene 

har blitt presentert. Brukermøtene er dokumentert ved mø-

tereferater. Ut ifra møtereferatene kan det leses at de ulike 

medlemmene har vært tilstede og bidratt som forventet.

Workshop med ungdomsrådet
Ungdomsrådet ble invitert til en 2,5 timers workshop 8. 

februar 2022 av Nordre Follo kommune og prosjektgruppen 

hvor 21 medlemmer av ungdomsrådet deltok. Her ble 

prosjektet presentert, det vil si ny plassering på Finstad, vo-

lumstudier og et planprogram over skolen og uteområdet. 

Det ble også vist plantegninger for hver etasje. Dette ble 

etterfulgt av to sesjoner med gruppearbeid hvor ungdom-

mene henholdsvis ble spurt om innvendige og utvendige 

aspekter av prosjektet. Den første gruppesesjonen handlet 

om invendige løsninger, og her fikk medlemmene av ung-

domsrådet komme med innspill til:

• Nisjer / amfitrapp

• Bibliotek / lounge

• Kantine / allrom

• Bruk på kveldstid

Deretter ble visualiseringer av uteområdet vist, både på 

bakkenivå og takterrasser, og ungdommene ble spurt inn til 

valg av møblering og utstyr. Workshopen ble avsluttet med 

en felles oppsummering.

Særmøter med kulturrådet og musikkrådet
Det har vært avholdt to særmøter med Musikkrådet og 

Kulturrådet hvor de har kommet med innspill til hvordan 

skolen kan brukes etter skoletid i henhold til deres ønsker 

og behov. Strukturen på møtene har lignet den som ble 

benyttet i brukermøter, hvor rom og funksjonsprogram frem-

legges, men her med større vekt på areal som kan brukes av 

interessentene — som for eksempel kunnskapstrappen.

Oppsummering
`Dokumentasjon på gjennomført medvirkning´ (2022) 

konkluderte med at flere ønsker og innspill fra tidligere 

medvirkningsprosesser har blitt hensyntatt i prosessen da 

plantegning og landskapsplanen ble tegnet. Dette kommer 

tydelig frem i tegningene i forprosjekter. Arkitema, HENT 

og Nordre Follo kommune har samarbeidet tett og godt 

med utvalgte målgrupper, men med forbehold om at ikke 

alle ønsker og utfordringer er dokumentert. Brukergruppen 

har vært tett involvert i utviklingen av plantegningene, både 

med tanke på å skape en skole som fungerer godt som et 

læringsmiljø og en arbeidsplass. I tillegg har Ungdomsrådet, 

Kulturrådet og Musikkrådet bidratt med konkrete innspill og 

ønsker til utforming og bruk av skolebygningen og uteområ-

det rundt den nye ungdomsskolen.

   Bakgrunn III

Målgrupper og metode
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FASE 2: INVOLVERING AV NABOLAGET

Dette prosjektet har fulgt retningslinjer for GDPR og 

personvern. Alle deltakerne har blitt anonymisert, med 

mindre annet er avtalt.

På-gata-intervjuer 

Februar 2023 dro Byantropologene 

til Finstad og gikk gatelangs for å 

prate med folk i området. Denne 

formen for intervju gjorde det mulig 

å komme i kontakt med et variert 

utvalg personer i forskjellige aldre, 

i organiske situasjoner. Blant de 

stedene hvor vi kom i kontakt med 

folk var Esso og Pizzabakeren langs 

Nordbyveien, og Kiwi-butikken på 

Finstad. Til tross for noen utfordrin-

ger med å finne møteplasser, fikk 

vi snakket med flere som viste stor 

entusiasme for sitt nærmiljø.

Kaffeprat

Senere i februar 2023 ankom vi 

grendehuset i Finstad hageby, 

hvor det ble holdt en kaffeprat 

med naboer. Oppmøtet var 

på cirka fem naboer. Det var 

noe lavere enn forventet, men 

viste samtidig til å ha stor en-

gasjement, og hadde masse 

kunnskap å dele. Flere av de 

oppmøtte hadde vært beboere 

av hagebyen over lang tid og 

følte på en høy grad av trivsel. I 

etterkant av kaffepraten mottok 

vi også innspill via e-post, 

fra naboer som ikke hadde 

mulighet for å møte oss denne 

dagen.

Naboverksted

Et informasjonsmøte arrangert av Nordre Follo 

kommune i samarbeid med HENT ble holdt i mars 

2023 på Finstad barneskole. Til stede var cirka 15 

naboer. Formålet var å informere naboer, samt 

svare på spørsmål rundt byggeprosjektet, støyende 

arbeid, og planlagte informasjonskanaler gjennom 

byggefasen av den nye ungdomsskolen. Det 

andre viktige formålet med å samle naboer denne 

kvelden var å involvere dem. Etter informasjons-

møtet holdt Byantropologene et naboverksted, 

hvor de som var til stede kunne komme med 

innspill knyttet til tema hvor det fortsatt var mu-

lighetsrom for medvirkning. Naboene ble delt 

inn i grupper hvor de kunne svare på spørsmål 

angående de seks aktuelle temaene. Dette bidro 

til engasjement blant naboer, verdifulle innsikter 

og mer dialog med nærmiljøet.

En manglende målgruppe i den første utviklingsfasen var 

naboer og nærmiljø på Finstad i Ski. Naboene har en særlig 

interesse i de fysiske tiltakene og konsekvensene disse får 

for deres nabolag, og det er i stor grad denne målgruppens 

innspill som kan bidra til videreutvikling av skolen som 

møteplass for nærmiljøet. Byantropologene har på vegne 

av Nordre Follo kommune og HENT gjennomført medvir-

kningsaktiviteter med naboer på Finstad i løpet av februar 

og mars 2023.

I involveringen av nabolaget har vi tatt utgangspunkt i 

en antropologisk tilnærming, hvor vi benytter kvalitative 

metoder. Gjennomgående i de forskjellige metodene vi 

benytter, tilbringer vi tid sammen med folk på stedet, for 

å få innsikt i deres praksis, historier, behov og muligheter. 

Utvalget av metodene våre er tilpasset de vi møter, med 

mål om å sikre både bredde- og dybdekunnskap i datainn-

samlingen. Vi har derfor gjennomført på-gata-intervjuer, 

kaffeprat og naboverksted i nærmiljøet på Finstad. Utover 

dette har vi samlet innspill fra Ski Hageby og Frivillig-

hetssentralen, for å nærmere undersøke potensialet for 

samskaping med lokale aktører.

   Bakgrunn III
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I forbindelse med at Magasinparken ungdomsskole skal 

være et FutureBuilt- forbildeprosjekt er det satt bestemte 

krav til involvering og prosess for å sikre sosial bærekraft. 

Byantropologene har derfor bistått HENT AS og Nordre 

Follo kommune med å planlegge og gjennomføre involve-

ring av nabolaget på Finstad i Ski i første kvartal av 2023. 

På dette tidspunktet i utviklingen av Magasinparken ung-

domsskole der både tegninger, planer og budsjett har blitt 

vedtatt, er det størst rom for medvirkning innen videreut-

viklingen av møteplasser, fellesfunksjoner og muligheter for 

deling. Byantropologene har samlet innspill fra nabolag og 

nærmiljø for videreutvikling av disse aspektene i prosjektet. 

Her har det blitt fokusert på behov og ønsker knyttet til 

ballaktivitet, sambruk og deling av inne- og uteområder, leie 

av lokaler, grønne uteområder, tilrettelegging i skogen og 

utsmykking i uteområdene. Vi har ønsket å bidra til å sikre 

gjenkjennelse og stolthet knyttet til den nye ungdomsskolen 

på Finstad i Ski. I siste halvdel av april 2023 er det planlagt 

at landskapsarkitektene i teamet  skal ferdigstille plan 

og tegninger for uteområdene, basert på kunnskap fra 

involveringen av nabolaget. Magasinparken ungdomsskole 

skal med disse innspillene bli en bedre møteplass for nær-

miljøet.

Mulighetsrommet for medvirkning i denne fasen har blitt 

definert i form av seks temaer. Det er de følgende seks 

temaene som har gitt størst rom for medvirkning i starten av 

fase 2 i prosjektet. 

• Ballaktivitet 

• Sambruk og deling 

• Utleie av lokaler 

• Grøntområder 

• Tilrettelegging i skogen 

• Utsmykking 

MULIGHETSROMMET FOR MEDVIRKNING
   Bakgrunn III
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Prosjekttomten på Finstad i Ski. Markert i hvitt er tomten og 

omrisset av hvor den nye ungdomsskolen skal bygges. 
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INN PÅ STEDET
Regionbyen Ski opplever i dag voksende innbyggertall. En 

konsekvens av dette har vært underkapasitet ved skolene 

i området. Samtidig bygges nye boliger og det forventes 

et press på skolekapasiteten i tiden fremover. Nordre Follo 

kommune skal derfor bygge en ny ungdomsskole; Maga-

sinparken Ungdomsskole, som vil erstatte nåværende Ski 

ungdomsskole i sentrum. Områdereguleringen for den nye 

ungdomsskolen ble vedtatt i 2016, og det har siden vært et 

pågående arbeid for at skolen skal stå ferdig til skolestart i 

2025. 

Tomten som skal utvikles ligger på Finstad i Ski, ved Finstad 

barneskole, og er omgitt av boliger og naturområder. I følge 

planbeskrivelsen fra 2019 vil lokalisering av ungdomsskolen 

kunne “ .. bidra til utvikling av nærmiljøfunksjoner på Finstad 

som flerbrukshall, kulturlokaler og utendørs idrettsbaner ... 

” (Nordre Follo Kommune 2019b: 6). Store deler av tomten 

er tidligere jordbruksareal og er midlertidig brukt til modul-

barnehager. Vest på prosjektområdet ligger det et mindre 

skogholt. Dette holtet blir beskrevet som en utvidelse av 

skolegården og som et godt sted for uorganisert lek (ibid). 

Sør for planområdet renner Finstadbekken, som beskrives 

som en natur- og rekreasjonsverdi. Bekken ligger i rør øst og 

vest for planområdet. 

   Bakgrunn III
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Skolen vil erstatte dagens ungdomsskole i Ski sentrum og 

skal hete Magasinparken Ungdomsskole. Ambisjonen for 

prosjektet beskriver høye energi- og miljømål hvor den nye 

ungdomsskolen skal være et fremtidsrettet skolebygg som 

imøtegår fremtidens miljøkrav. Den nye ungdomsskolen 

sikter mot BREEAM Excellent-sertifisering og har som mål 

å bli et FutureBuilt forbildeprosjekt, som følge av at Nordre 

Follo kommune ble en del av FutureBuilt i april 2021. Høsten 

2022 ble det politisk vedtatt at den nye ungdomsskolen 

skulle bli et FutureBuilt-forbildeprosjekt. I følge FutureBuilt 

(2023) skal skolen derfor tilpasses en “fremtidig bymessig 

utvikling av Ski Vest og vil få et arkitektonisk uttrykk av høy 

kvalitet med tanke på materialvalg, miljø, naturmangfold, 

bymiljø og sosiale tilbud”. 

Magasinparken ungdomsskole planlegges som en åtte-pa-

rallell ungdomsskole, som tilsvarer maksimal kapasitet på 

720 elever og 90 ansatte. Skolen skal bygges i tre etasjer, 

én etasje mindre enn først prosjektert. Den skal være av tre 

og skal ha smart energiforsyning gjennom solcellepaneler 

på tak og fasade, samt varmepumpe og energibrønner. 

Skolen skal bli et sosialt møtepunkt for nærmiljøet med 

funksjoner utover tradisjonelle skoleaktiviteter. Den skal 

være lett tilgjengelig for alle, med gode uterom, solforhold 

og varierte oppholdsrom. Blant annet vil det legges til rette 

for ballaktivitet, hengekøyer og at ungdommene kan bidra 

til utsmykking på området. 

    Fakta om Ski magasinleir

Navnet Magasinparken har sitt opphav fra Ski magasinleir 

som lå nord for prosjektområdet. På slutten av 1890-tallet 

ble det etablert en militær depotplass her, noe som fikk 

vesentlig betydning for byens framvekst. Magasinleiren lå 

strategisk plassert i Ski, med gunstige transportmuligheter 

ettersom jernbaneforbindelsene var etablert i flere retninger. 

Leiren ble også senere tilknyttet toglinjen via et sidespor. 

Militærdepotet og jernbanen kom også til å bli de største 

arbeidsplassene i Ski, sammen med jordbruk. Under andre 

verdenskrig ble cirka 600 tyskere stasjonert på magasinleiren 

, og store deler av området ble derfor bygget ut. I lang tid 

har tomten til den tidligere magasinleiren tilhørt forsvaret, før 

den ble solgt til en privat aktør i 2006 (Forsvarsbygg, 2018).

Ungdomsskolen skal også ha grønt takareal med to 

takhager, ettersom skolens uteområde er relativt lite. På 

plan to vil det være et område tilgjengelig for alle, også 

etter skoletid, med oppholdsplasser, bordtennisbord, sjakk 

og muligheter for dyrkning av nytte- og prydplanter. På 

øverste plan er det tenkt et eget område for elevene ved 

ungdomsskolen, ettersom dette området kun er tilgjengelig 

via skolen.

I tillegg skal Magasinparken ungdomsskole være en bilfri 

skole som ikke skal generere biltrafikk i nærmiljøet. Nordre 

Follo kommune har derfor lagt opp til at det skal være 

totalt seks parkeringsplasser tilknyttet skolen - to forbeholdt 

skolen, to for folk med funksjonsnedsettelser og to for 

gjester til skolen.

Depotbygning fra 1897 på Ski magasinleir.

Kilde: Forsvarsbygg

   Bakgrunn III
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BALLAKTIVITET
Funn III

Det er et område ved den nye ungdomsskolen som er 

avsatt til ballaktivitet, men det er ikke endelig bestemt hvilke 

ballaktiviteter det skal legges til rette for. Det er blant annet 

planlagt for bordtennis på den delen av skolens takhage 

som vil være offentlig tilgjengelig. I detaljreguleringen er 

det lagt opp til at plassen som er avsatt for ballaktivitet skal 

utformes for volleyball og street basket.

Naboer forteller at de blant annet ønsker seg håndball, 

padeltennis og bordtennis. Ballbinge og fotball er også 

populære forslag og høyt etterspurt blant barn og unge i 

området, ifølge flere foreldre i nabolaget. Selv om mange 

anerkjenner dette, påpekes det at det ikke kun er viktig å 

tilrettelegge for fotball, men at det også bør legges til rette 

for alternativer til det organiserte tilbudet slik at en bredere 

gruppe kan bli inkludert. Et eksempel er å gjøre ballbingen 

flerfunksjonell slik at det er mulig å anlegge skøytebane om 

vinteren, samt fotball og andre ballaktiviteter om sommeren. 

Andre ideer som ble foreslått er skatepark, lekestativ, tram-

poliner, zipline, snurreplate/karusell, tuftepark og parkour.

Det er også noen udefinerte områder på tomten hvor det 

kan være mulighet for andre type aktiviteter. Nybygde 

Solberg skole i Ås kommune trekkes frem som et godt 

eksempel på et vellykket uteområde for barn og unge. For 

mer plasskrevende aktiviteter er kommunen i dialog med 

den private utbyggeren Skanska, som er i prosess med å 

utvikle tomtene på jordet på andre siden av gangveien 

for der skolen kommer til å ligge. Det er forslag i detaljre-

guleringen for deres tomt, som er inne til behandling hos 

kommunen nå, om at Skanska skal etablere et nærmiljøan-

legg tvers ovenfor Magasinparken ungdomsskole.

Utfordringer med ballaktivitet er for noen naboer knyttet til 

støy og tilgjengelighet. En mann i 20-årene kunne fortelle 

at grunnen til at Magasinparken ikke var et attraktivt sted å 

bo var at høyblokkene skapte skygge, og at det ville komme 

støy når ungdomsskolen sto ferdig. Flere naboer ønsket 

også at det skulle legges til rette for å motvirke støy mot 

nærliggende boliger i forbindelse med ballaktivitet. Ifølge 

dem må støyproblemer følges opp, og det bør derfor være 

plakater og oppslag ved skolen over gjeldende regler for 

ballaktivitet. Et ønske er stilletid fra 21.00 til skolestart, og 

at skolen informerer naboene hvis de organiserer aktiviteter 

etter skoletid. Andre naboer forteller at de ikke opplever 

støy som sjenerende, og mener at naboer må tåle lyd fra 

ungdom og ballaktivitet. Dette er ifølge dem både normalt 

og hyggelig, og gir tegn på at det faktisk er noen som 

“bor her, lever her, og har det fint”. Det kan virke som om 

sistnevnte perspektiv er mest utbredt i området ved Finstad 

Hageby, hvor det bor flere småbarnsfamilier.

En annen utfordring naboene ser for seg knyttet til ballakti-

viter er at enkelte grupper kan okkupere tilbudet. Dette har 

de sett eksempler på tidligere, der særlig de “store ung-

dommene kommer og dominerer”. Ulik tilgang basert på 

kjønn kan også være en utfordring. For å hindre at enkelte 

grupper får større spillerom, foreslås det at det brukes et 

bookingsystem. Spørsmål om hvordan tilgang til utstyr skal 

organiseres ble også tatt opp, eksempelvis “hva skal det 

koste å låne?” og ”må folk sørge for utstyr selv?”. Like viktig 

er vedlikehold av kommende aktivitetsområder. Tidligere 

har naboer sett at det tok to år å få fikset basketballnettet 

på barneskolen, og kunne fortelle at det ikke holder å sette 

opp aktiviteter hvis de som har driftsansvaret ikke klarer å 

følge dem opp med ettersyn og midler til vedlikehold. 

I Ski opplever naboer også en mangel på “kommunale 

steder”. Barn opplever det som vanskelig å skille mellom 

hva som er offentlig og privat, særlig knyttet til steder og 

aktivitetstilbud. Naboer forteller at barna på Finstad drar 

til andre nabolag, fordi de ikke har noe å gjøre i sitt eget, 

men at de blir kastet bort fordi de tar i bruk noe som ikke er 

“deres”. Dette fører til usikkerhet rundt nye installasjoner, 

og viser at det er et behov for offentlige uterom slik som 

den nye ungdomsskolen, hvor barn og voksne kan føle et 

felles eierskap.
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SAMBRUK OG DELING
Funn III

På den nye ungdomsskolen vil det være noen muligheter 

for sambruk og deling av utstyr og arealer inne og ute. 

Verksted, bibliotek og takhagen er aktuelle områder for 

sambruk med skolen. På taket av skolen vil det være en 

takhage hvor ett nivå (plan 2) er tilgjengelig for nabolaget, 

og ett nivå (plan 4) kun er tilgjengelig gjennom skolebygget. 

Det er også mulig at naboer kan få tilgang til øverste nivå. 

Verksted
Folk i området, særlig dem vi har snakket med fra Finstad 

Hageby, opplever at de har liten plass hjemme og i sine 

garasjer. Flere stiller seg derfor positive til det foreslåtte 

felles-sykkelverkstedet på den nye ungdomsskolen. Selv 

de som ikke har sykler tror at behovet for et slikt tilbud vil 

kun bli større med årene, ettersom sykling har økt i popu-

laritet blant folk i nabolaget. Andre naboer er skeptiske til 

konseptet, og lurer på hvordan tilgangen til sykkelverkstedet 

skal fungere i praksis, gitt at det bor  “1000 +/- mennesker 

i Magasinparken.” Et eventuelt verksted burde også være 

innendørs og oppvarmet, slik at det kan brukes om vinteren, 

mener en nabo. Andre ønsker for utlån er sportsutstyr og 

multimedia (lignende konsept som BUA)

Bibliotek
Det er planlagt at biblioteket skal leie ut bøker, scene og 

kunnskapstrapp. Tilbud som naboene kunne tenke seg på 

biblioteket etter skoletid og i helgene, er leksehjelp, utlån 

av bøker, printere og lokaler for diverse aktiviteter som 

brettspill, sjakk og møter.

For barnefamilier er det “gull” med mulighet for å låne og 

levere tilbake bøker til biblioteket i nabolaget. De ønsker 

seg meråpent bibliotek, med mulighet for tilbakelevering av 

bøker lånt på hovedbiblioteket i Ski og aktiviteter for unge 

på biblioteket en til to ganger per uke. Det uttrykkes også et 

stort ønske fra noen av de eldre naboene om å kunne dele 

erfaringer og fortellinger med elevene på ungdomsskolen 

på en måte som kan være engasjerende for alle parter. På 

denne måten ønsker de å bidra til samhandling. Et ønske er 

at biblioteket skal hente inspirasjon fra Deichman Bjørvika, 

slik at stedet blir en innendørs møteplass med muligheter 

for å være kreativ og utforske nye ting som eksempelvis mu-

sikkinstrumenter, symaskiner og maling. Ettersom det finnes 

mange sportstilbud i Ski (spesielt fotball), trengs det arenaer 

for kreative fritidsinteresser, forteller en nabo.

Takhagen
Takhagene som er planlagt på den nye ungdomskolen, 

oppfattes av naboer som et positivt tilskudd, fordi det 

muliggjør sosialisering med naboer. Turglade naboer ser 

også muligheten for at det kan bli en attraksjon eller en tur-

destinasjon på lignende vis som operataket i Oslo. Naboer 

foreslår at det blir tilrettelagt for opphold på takhagen når 

været ikke er like fint. Hvis prosjektteamet og de som skal 

drifte det får til å lage en hyggelig setting ønsker naboer å 

bidra til å skape mer liv, også om kveldene. Dette kan ses 

som spesielt viktig i sammenheng med det en nabo uttrykte 

som uheldig bruk av området om kveldene, som også den 

åpne takhagen på plan 2 kan være spesielt utsatt for.

På takhagen vil det være aktuelt for noen naboer å drive 

med urbant landbruk, sette opp bikuber eller lage blomste-

reng for insekter. Hvor stor interessen er for å faktisk bidra 

til å etablere felles dyrking, varierer. Det kan virke som de 

aller fleste er positive til ideen og synes det er pent, men 

at ”noen andre” er nødt til å ta på seg ansvaret for organi-

seringen. Særlig naboer med egne hageflekker forteller at 

de har nok med sitt eget. De samme naboene antar også 

at dyrking og planting heller vil være aktuelt for de som bor 

i blokker og som ikke har hage. En nabo kunne derimot 

fortelle at en av grunnene til at de flyttet fra hus til leilighet, 

nettopp var for å slippe hagearbeid. Andre ønsket å bidra 

til fellesskapet og synes det hørtes både sosialt og givende 

ut. Noen antar at med stor tilflytting, samt økt interesse for 

dyrking, vil det bli et etterspurt tilbud med tiden. En nabo 

foreslo å starte i det små og heller eskalere hvis det skulle 

bli mer populært. En representant fra hagegruppa ved 

frivillighetssentralen i Ski påpeker at drift av en eventuell 

takhage er avhengig av en ressurssterk og ivrig organisator, 

særlig om deltakerne trenger opplæring. I tillegg vil bidrag 

fra støtteordninger kunne være til hjelp for å få i gang og 

opprettholde driften.
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UTLEIE AV LOKALER
Funn III

Det vil bli lagt til rette for noe utleie av lokaler i 1. etasje av 

den nye ungdomsskolen. Det er kulturavdelingen i Nordre 

Follo kommune som har ansvaret for utleien. Enkeltperso-

ner, næringsliv, lag og foreninger kan leie lokaler og leien 

vil være gratis for barn og unge. Utleien vil benytte cirka 

samme system som dagens utleie av det gamle rådhuset 

— Rådhusteatret i Ski. I den kommende Magasinparken 

ungdomsskole kan det for eksempel bli mulig å leie kjøkken, 

kantine og kunnskapstrapp. Kulturrådet og Musikkrådet har  

bidratt med innspill til utformingen av kunskapstrappen i 

aulaen, som vil kunne leies av korps eller andre kulturtilbud. 

Tilpasninger knyttet til akustikk, rigg for lyd og lys, samt 

lignende, er tatt med i den videre prosjekteringen. 

Positive til leie av lokaler
Naboene er veldig positive til muligheten for å leie lokaler 

på skolen, og synes at dette er et kjempeviktig tilbud for 

nabolaget. Flere opplever at det tidligere har vært mangel 

på utleiemuligheter, for eksempel til barnebursdager og 

lignende. For naboer i området er Finstad Grendehus et 

populært lokale og er ofte utleid cirka to til tre ganger 

i uka, forteller en beboer. De er derimot slitt og trenger 

oppussing, og har i mange sammenhenger vært for lite. 

Utleiemuligheten på Grendehuset har tidligere også skapt 

irritasjon blant flere naboer i et tett og lytt nabolag, etter å 

ha blitt leid ut “ulovlig” av foreldre i sammenheng med en 

russefeiring.

Med tilgang til et nytt lokale med kantine og kjøkken, åpner 

det seg muligheter for å tenke litt kreativt. En nabo forteller 

at hun for eksempel kan arrangere matlagingskurs på den 

nye ungdomsskolen, både for barn og voksne. En annen 

forteller at etter han forlot garasjen sin da han flyttet til 

Magasinparken, har det klødd i fingrene for å få tilgang til et 

verksted med utstyr. En student vurderte også å booke rom 

til møter i forbindelse med studiene. Andre er skeptiske til 

utleie av lokaler fordi de antar at det kommer til å bli dyrt.

Mangel på aktivitetstilbud 
Et tema som gikk igjen i mange av våre samtaler med 

naboene fra området, var knyttet til barn og unges aktivi-

tetstilbud. Flere beskrev tilbudet som lite, mens andre påsto 

det var mye å finne på. Dette henger sammen med hvordan 

folk opplever tilbudets tilgjengelighet. En forelder og nabo 

forteller: “Aktiviteter finnes i Ski, men flere av de aktuelle 

aktivitetene for barn og unge er på andre siden av byen. 

Det oppleves som skummelt å sende yngre barn på tvers 

av byen alene. Det har ført til at man velger bilen”. I tillegg 

oppleves det som vanskelig å få ungdom til å samles organi-

sert, der flere blir sittende hjemme bak en skjerm. Der det er 

tilgang på organiserte aktiviteter, om enn på andre siden av 

byen, er det mangel på samlingssteder og lavterskeltilbud. 

Denne mangelen, slik naboer ser den, har ført til at større 

gjenger drar til steder som  ”Maccern”, senteret eller Kiwi, 

kun for å henge. Når de unge ikke har god tilgang på 

positive aktiviteter, kan en konsekvens være hærverk, noe 

vi vil komme tilbake til på side 20.  Løsningen, slik mange 

naboer ser det, er en ungdomsklubb. 

Selv om aktivitetstilbud ofte sentrerer seg rundt barn og 

unges interesser, viser det seg også å gjelde voksne og 

eldre. En nabo forteller “det er hyggelig her fordi folk er 

hyggelige, men de har glemt at det skal være ting her 

for oss”. En annen savner tilbud som gjør det lett å slå 

av en prat med naboer, og synes det er trist at Folkets 

Hus på Nordre Finstad ble lagt ned. Naboer opplever at 

det generelt er lite tilbud i nærheten, og at “til og med 

nærmeste matbutikk er langt unna”. De ønsker seg lavter-

skel aktivitetstilbud.
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GRØNTOMRÅDER
Funn III

Det skal både plantes stedegne planter og anlegges en 

blomstereng ved den nye ungdomsskolen, for å gjøre det 

grønt og miljømessig bærekraftig.

Naboene håper at grøntområdene vil bidra til å skape et 

flott og levende område. De er positive til blomstereng 

og lokale planter som trives i Follo, men understreker 

hvor viktig det er at beplantning får stå i fred og at de er 

holdbare over tid. Forslag til varig og motstandsdyktig 

beplantning er stauder, epletrær og andre frukttrær. 

Tidligere har naboer opplevd at flotte blomsterenger ikke 

har blitt bevart, og blitt til villhager. Vedlikehold og drift 

er essensielt, og en avklaring på hvem som har ansvar for 

potensiell planting og dyrking er nødvendig, slik de ser det. 

Landskapsarkitektene vil i endelig planleggingen legge vekt 

på god skilting og kommunikasjon av beplantningens verdi. 

Naboer bekymrer seg også for at beplantning kan bli 

“herpet” og ødelagt. Hvis det skal være planting og dyrking 

på ungdomsskolen må ungdommene oppleve eierskap 

til vekstene og de grønne områdene tilknyttet skolen, slik 

at det er noe de selv vil bevare. Et forslag er egne plante-

kasser til hvert klassetrinn og skilting av planter for å skape 

engasjement. Ungdommene kan også få nytte av matjord 

fra prosjekttomten som del av undervisning, ettersom det 

tidligere har vært landbruk her. En nabo foreslår at barna 

kan dyrke sine egne grønnsaker og lære å lage mat av det. 
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TILRETTELEGGING I SKOGEN
Funn III

Det er et lite skogsområde som ligger mellom barneskolen 

og den planlagte ungdomsskolen på Finstad, hvor det er 

mulig å tilrettelegge for aktiviteter. Noen naboer opplever 

at det skjer en del herjing i skogen fordi det ikke har blitt 

tilrettelagt for noe type aktivitet. Et forslag er å legge 

bedre til rette for dette, for eksempel ved å utforme en 

aktivitetsløype for barn. Bålplass, benker, klatremuligheter, 

lavvo, gapahuk, hundepark, forbedring av stier, belysning og 

zipline blir også foreslått. 

Naboer som selv har barn som bruker skogen ønsker stort 

sett ingen tilrettelegging. Det er noen få unntak med 

foreldre som kan tenke seg bålplass og/eller lavvo. Foreldre 

på Finstad påpeker at det er svært viktig med frilek, og at 

barna deres elsker den lille skogen som den er. De bygger 

boder, plukker bær, lager ting av greiner og kvister, samt 

leker gjemsel og rollespill. Barna bruker området både i og 

etter skoletid. De spiser matpakken sin her, og skogen blir 

brukt som en del av  undervisningen deres. 

Skogen, som ifølge en nabo ikke fortjener å bli kalt en skog 

lenger, blir beskrevet som ganske mye større før Magasin-

parken ble bygget. Det er derfor viktig at det som er igjen 

av skogen bevares. Dette er det en felles enighet om blant  

naboene vi har snakket med. Imidlertid vil inntil 20 prosent 

av skogen som er på ungdomsskolen sin tomt tynnes, dette 

for at de gjenværende trærne skal få bedre vekstforhold.  

Et annet moment som har en tilknytning til skogen er 

en høyspentmast som flere naboer irriterer seg over. De 

ønsker denne fjernet, men forstår samtidig at det vil være 

kostbart. Det jobbes per april 2023 frem mot en politisk 

sak om nedgraving av høyspentledningen, men ut ifra de 

planene som nå foreligger vil det ikke bli gjort endringer 

i høyspent-traséen på den siden av ungdomsskolen vi har 

omtalt som skogen.

Skogholtet vest på prosjektområdet med høyblokkene i Masin-

parken og Finstad Skole i bakgrunnen. Foto er tatt i mars 2023.
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UTSMYKKING
Funn III

Det planlegges at området på og rundt Magasinparken 

ungdomsskole skal utsmykkes på forskjellige måter. Hvordan 

det skal gjøres er ikke bestemt, men det kan for eksempel 

være med markeringer i asfalten, maling eller installering av 

skulpturer. 

Naboer er positive til dette og ønsker seg flere farger 

og mer grønt. En nabo forteller at Finstad park blir kalt 

fengselet fordi det er så trist og grått. ”Det ble til og med 

bygget en hageby i Ski uten hager”, forteller en annen 

nabo. Området trenger derfor “farger å bli glad i”, og at 

grøntområder både bevares og suppleres. Naboer legger 

vekt på at natur og grønn utforming av uteområdet vil bidra 

til å gjøre det til et trivelig sted å være. 

Naboer påpeker at de synes det hadde vært gøy om ung-

dommene på skolen kunne ha bidratt til utsmykkingen av 

området, ved for eksempel å lage skisser for utsmykkingen. 

Flere tror også barn og/eller unge hadde satt pris på å selv 

bidra til utførelsen av utsmykkingen — for eksempel ved 

bygging av bålplass og dekorering av utsmykningsvegg.

“Her er det viktig å få med ungdommene, det er jo dem 

som vet best hva ungdommene liker”, forteller en nabo. 

“Det er viktig at barna liker stedet best”, understreker en 

annen. Eksempler på bidrag kunne ha vært lokal kunst, 

asfalt med farge og graffiti. Belysning er også viktig som 

en del av utsmykkingen mener naboene, som ønsker at de 

mørke krokene som kan oppleves som “lugubre” skal bli lyst 

opp. 

Eksempel fra Oslo på utsmykking av uteområde like ved Tøyen barneskole,

der Humlegata ble midlertidig etablert i 2017.
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ANDRE INNSPILL KNYTTET PROSJEKTET
Funn III

I samtaler med naboer kom det frem flere bekymringer og 

opplevde utfordringer knyttet til prosjektet. De mest fram-

tredende bekymringene dreide seg om parkering under og 

etter byggeperioden, samt tilgjengelighet, støy og sikkerhet 

i byggeperioden. Det ble stilt spørsmål om hvordan utfor-

dringer knyttet til disse temaene skal håndteres. Vi vil her 

gjøre rede for innspillene og svarene som ble gitt av Nordre 

Follo kommune og HENT under informasjonsmøtet i mars. 

Tilgjengelighet under byggeperioden
Naboer er bekymret for at den eneste gangbrua som går 

over Finstadbekken vil inngjerdes i anleggsperioden, når 

ungdomsskolen skal bygges. Flere ønsket derfor å vite om 

Nordre Follo kommune og HENT vil lage en midlertidig 

bro under anleggsperioden. En nabo påstår at dette er 

veldig enkelt. En annen nabo påpeker at selv om brua ligger 

utenfor prosjektområdet, er det at den er stengt en direkte 

konsekvens av utbyggingen, og dermed innenfor prosjekt-

ledernes ansvarsområde. Ifølge Nordre Follo kommune 

og HENT skal de undersøke muligheten for en midlertidig 

gangbro. 

Støy fra byggeprosessen 
Utbygger informerer om at det vil være mest støy i start-

fasen. Støyende arbeid peiles inn på uke 14 til 18. Hvis 

dette skulle endre seg, vil det bli gitt beskjed. Utbyggingen 

foregår i normal arbeidstid og det vil bli forsøkt å unngå 

arbeid på lørdager. 

HENT påpeker at råbygget vil bli bygget i massivtre og at det 

dermed vil skape mindre støy under utbyggingsprosessen. En 

av naboene sier at han forstår at støyen kun skal vare en stund, 

men ønsker likevel at det tas spesielt hensyn til den psykiatriske 

avdelingen som ligger like ved tomten. HENT er allerede i 

dialog med ARA Follo døgn som tilbyr avrusning, samt døgnbe-

handling ved kompliserte rus- og psykiatrilidelser.

Parkeringsplasser
En hovedbekymring blant naboer er mangelen på planlagte 

parkeringsplasser i prosjektet. Som tidligere nevnt planlegger 

Nordre Follo kommune seks parkeringsplasser tilknyttet 

skolen, hvorav to er forbeholdt skolen, to er for folk med 

funksjonsnedsettelser og to er for gjester ved skolen. Antallet 

parkeringsplasser er basert på de politiske retningslinjene 

i  Nordre Follo sin Kommuneplan. Med skolens maksimale 

kapasitet på 720 elever (30 i hver klasse) og 90 lærere, er 

naboene bekymret for at det vil føre til stor mangel på parke-

ringsplasser. I tillegg påpeker en nabo at Finstad barnehage 

også planlegger utvidelse, noe naboen tenker vil kunne forverre 

situasjonen, og i verste fall føre til at de små veiene i nabolaget 

fylles opp med parkerte biler. En konsekvens av dette, slik én 

nabo ser det, er at kommunen vil måtte sette opp flere kostbare 

skilt for å hindre at folk feilparkerer i gatene.

En annen nabo anmoder kommunen om å varsle berørte 

naboer om dette, og ønsker at Nordre Follo kommune skal 

foreta en revurdering av prosjekterte parkeringsplasser. Selv om 

rammene er vedtatt i detaljreguleringen og mulighet for å 

gi innspill angående parkering er passert, opplever naboene 

situasjonen som underkommunisert, skremmende og naiv. 

Dette skyldes nok i stor grad at naboer som har flyttet inn i 

Magasinparken høsten 2022 ikke har blitt involvert gjennom 

offentlige høringer i forbindelse med områdereguleringen 

(2016), skolebehovsplan (2020) og detaljregulering (2020). 

Parkering for byggearbeidere og anleggsmaskiner
Flere naboer er bekymret for parkeringssituasjonen under 

anleggsperioden, og ønsker å vite hvordan HENT har tenkt 

å sikre at bygningsarbeidere og anleggsmaskiner ikke 

parkerer i nabolaget. HENT informerer om at det vil bli sagt 

tydelig ifra hvor det skal parkeres, og at det skal varsles om 

noen parkerer utenom tilviste parkeringsområder i bygge-

perioden. Nordre Follo kommune påpeker at for drift av 

anleggsplassen er det planlagt parkering ved brakkeriggen, 

som ligger på sørsiden av byggetomten, på andre siden av 

bekken. En nabo ønsker at byggearbeidene skal bli gjort 

“uttrykkelig oppmerksomme” på hvor de skal parkere 

gjennom en informasjonsplakat. 
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Funn III

Trafikk, sikkerhet og trygghet  
Naboene ønsker at Nordre Follo kommune og HENT tar i 

betraktning summen av biler som beveger seg i nabolaget etter 

at ungdomsskolen står ferdig, og ikke bare antall parkerte biler. 

Flere føler seg utsatt for både trafikk og parkering i Magasin-

parken. 

Naboer ønsker å vite hvordan kommunen har tenkt å trafikksikre 

veier for barn i området, og om det vil være vakthold tilstede. 

Nordre Follo kommune sier de er i dialog med skolen om 

dette. HENT forteller at de har anleggsvei og rutiner, og vil gi 

oppdateringer på hvor de anbefaler at barn bør gå. De vil også 

innføre egne tiltak for å sikre sikker skolevei. 

Det planlegges også at all tungtrafikk skal skje før og etter 

skolestart. HENT informerer om at det vil skje vedlikehold og 

renhold av veier under byggeperioden. 

Naboer ønsker å unngå at den nye ungdomsskolen havner i en 

lignende situasjon som barneskolen har vært utsatt for. Mange 

opplever barneskolen som utrygg og trist om kvelden. Den nye 

ungdomsskolen må bli et hyggelig sted for alle, med aktiviteter 

også om kvelden, hvis ikke skjer det lett ubehagelige ting. 

Eksempler på hendelser på barneskolen er rusbruk og salg, 

ruteknusing og andre former for hærverk.

Dette skjer ifølge naboer fordi skolen ligger for seg selv, uten 

noen form for sosial kontroll. Den er ikke belyst om kvelden, 

og oppleves derfor som skummel og ekkel. Her lukter det også 

“skummel tobakk”. Ungdommene som oppholder seg her og i 

området  “henger og slenger”. Med hensyn til sikkerhet vil ikke 

foreldre sende barna sine gjennom byen på kveldstid. Naboer 

ønsker derfor at uteområdet på den nye ungdomsskolen skal 

være godt belyst for å sikre en trygghetsfølelse. 
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Medvirkningsprosessen og videre dialog 
Naboene påpeker at dette er første medvirkning med 

nabolaget, og er kritiske til prosessen, når de får beskjed om 

at det ikke er mulig å endre på antall parkeringsplasser på 

nåværende tidspunkt. Naboene ønsker at kommunen skal 

revurdere beslutningen angående parkering. 

Det var et stort ønske fra naboene om å få et referat fra infor-

masjonsmøte med naboverksted. Det påpekes av en nabo at 

det må tydeliggjøres i referatet at det har kommet opp kritikk 

av parkeringsløsningen i møtet. Et referat fra informasjonsmøtet 

som ble holdt 13. mars 2023 er skrevet av Byantropologene, og 

allerede delt via kommunens nettside per april 2023.

Et viktig fokus for naboene i denne prosessen er hvordan de 

som bor i nabolaget skal ha det der de bor. De påpeker at det 

oppleves utfordrende for dem at informasjonsmøtet som ble 

avholdt i mars 2023 kom så sent i prosessen, etter at nærmest 

alt er politisk behandlet og bestemt.

Kommunens prosjektleder for Magasinparken ungdomsskole 

påpeker i møtet med naboene på Finstad at de fra kommunens 

side ønsker å sende ut løpende nyhetsbrev til naboene. De ser 

for seg at naboer kan melde seg på nyhetsbrev via kommunens 

nettside. Det kommer innspill fra en nabo som sitter i et sam-

eiestyre om at de har et system for å sende ut informasjon til 

folk. Prosjektleder fra Nordre Follo kommune er allere i dialog 

med de nærmeste sameiene, og har derfor mulighet for å ta 

den videre dialogen med sameiestyrene angående hvordan 

informasjonsløsningen på kommunens nettside fungere for 

naboer i nærmiljøet.

På denne nettsiden deler Nordre Follo kommune 

relevant informasjon om prosjektet med naboer 

og andre interesserte: https://www.nordrefollo.

kommune.no/byggeprosjekter/kommunale-byg-

geprosjekter/ski-vest-ungdomsskole/



VEIEN VIDERE
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Fellesfunksjoner og deling
At Magasinparken ungdomsskole skal inkludere felles-

funksjoner og delingsmuligheter som gagner elever og 

nabolaget har en rekke fordeler. Ved å tilby utleie av lokaler, 

kulturelle tilbud og inne- og uteaktiviteter, vil man kunne 

skape en møteplass for nærmiljøet og styrke relasjoner folk 

imellom. Det vil skape en følelse av samhørighet, og gi 

økt engasjement og deltakelse på Finstad. Det å tilby de-

lingsmuligheter som for eksempel sykkelverksted, takhage, 

bibliotek og andre ressurser, gir mulighet for et godt 

samarbeid mellom HENT, Nordre Follo kommune, elever og 

nærmiljøet. I tillegg er fellesfunskjoner og delingsmuligheter 

en bærekraftig tilnærming fordi det reduserer behovet for 

vedlikehold og drift.  

Møteplass som gjør nabolaget stolte
Skolen skal bli en møteplass for alle, og gjøre nærmiljøet 

stolte. Dette er det flere grunner til. Ved at skolen skal ha 

funksjoner utover tradisjonelle skoleaktiviteter bidrar man 

til å skape steder hvor nærmiljøet kan samles og dele felles 

interesser og aktiviteter og dermed knytte bånd, samhold 

og fellesskap i lokalsamfunnet. Gode møteplasser bidrar til 

forbedring av livskvaliteten for innbyggeren fordi det gir dem 

mulighet til å delta på aktivitet og få sosialt samvær, som 

igjen bidrar til å redusere ensomhet, depresjon og stress. 

Når nærmiljøet opplever en stolthet til sitt sted vil dette også 

øke engasjement og interesse for lokaldemokratiet, og gi 

innbyggerne en sterkere stemme i saker som omgår deres liv 

og området de bor i 

Basert på våre funn kommer det tydelig frem at det særlig 

er en mangel på gode møteplasser for barn og unge i Ski. 

Dette nevnes også som et viktig punkt i andre tilgjengeli-

ge dokumenter som «Sosiokulturell stedsanalysen av Ski 

sentrum- kort versjon» av Léva Urban Design (2018), og 

«Ung virkelighet i Ski- en behovs- og mulighetsanalyse» av 

KFUK-KFUM (2020). Flere naboer påpeker viktigheten av 

at den nye ungdomsskolen blir et sted hvor barn og unge 

trives og ønsker å oppholde seg, noe samskaping kan være  

løsningen på. Tilbudet på skolen må også tilrettelegges slik 

at alle får mulighet til å delta. 

 

Veien videre III

OPPSUMMERING 

Foto fra Naboverksted på FInstad skole,

avholdt i mars 2023.
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Veien videre III

Illustrasjon fra landskapsarkitekt Tord Eirik Feldt Enger

i Arkitema.

Magasinparken ungdomsskole vil se ut omtrent som på 

visualiseringen til høyre, når den står ferdig høsten 2025. 

Blomsterengen som det er foto av under er et eksempel på 

hvordan blomsterengen med stedegne blomster vil se ut. 

En slik blomstereng bidrar til gjenbruk av matjorden, og skal 

brukes til å bekjempe fremmede arter. 

VISUALISERING AV FREMTIDEN

Eksempelfoto fra landskapsarkitekt Tord Eirik Feldt Enger 

i Arkitema.
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2024 2025
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TIDSLINJE FOR MEDVIRKNING

Denne tidslinjen viser den overordnede planen for prosessen, 

fra starten av 2023, med innsiktsarbeidet vi i Byantropologene 

har gjennomført i februar og mars, frem til den planlagte 

åpningen av den nye ungdomsskolen høsten 2025.

Den overordnede planen for medvirkningen synliggjør at det 

vil være rom for samskapingsaktiviteter med unge i 2025, våren 

og sommeren innen skolen står klar. Trolig kan det også være 

aktuelt like etter at skolen er åpnet høsten 2025. Konkretisering 

av slike samskapingsaktiviteter bør skje i samråd med involverte 

parter i prosjektet.

Det vil i det følgende, etter april 2023, være viktig å utarbeide  

en mer konkret plan for informasjon- og dialogarbeidet frem 

til samskapingsaktivitetene i 2025. Dette er viktige aspekter av 

medvirkningsprosessen, som vil pågå helt frem til etter at elever 

, ansatte, frivillige og nabolaget har begynt å ta i bruk den nye 

ungdomsskolen. 

Veien videre III
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ANBEFALINGER
De følgende anbefalingene baserer seg på funnene gjort gjennom datainnsamling angående de seks temaene for med-

virkning i fase 2 av prosjektet.

Ballaktivitet
Vi anbefaler å skape en flerfunksjonell mulighet som vil være 

tilgjengelig for en bred målgruppe. Visse typer ballaktivitet 

blir pekt på som mer populære, men et område som kan tas 

i bruk til forskjellige aktiviteter vil kunne skape et tilbud som 

er inkluderende for hele nærmiljøet, på tvers av faktorer som 

alder og kjønn. Et eksempel på dette er en ballbinge som 

kan brukes til fotball, men også andre aktiviteter.

Det har tidligere vært problemer knyttet til ballaktivitet i 

området. Naboer har opplevd støy, og at tilbudene er blitt 

okkupert av enkelte grupper. Vi anbefaler derfor at det 

innføres en stilletid og et bookingsystem, og at det blir til-

rettelagt for tydelig informasjon om disse. Godt vedlikehold 

anser vi også som viktig for at tilbudet føles trygt for alle 

målgrupper.

Sambruk og deling
Det er vist entusiasme, men også noe skepsis, til flere av 

tilbudene for sambruk og deling. Et verksted oppleves som et 

positivt og nødvendig tilbud, spesielt i forhold til bruk og ved-

likehold av sykler. Flere tenker at et bibliotek er en fin mulighet 

for å skape en samlingsplass, og gi tilgang til forskjellige krea-

tive og kulturelle aktiviteter. Interessen for takhage varierer noe, 

men blir av mange sett på som en god mulighet for å skape 

samhold.

Våre anbefalinger baserer seg på den grad av skepsis som er 

vist til vedlikehold og oppfølging av tilbudene. Både verkst-

ed og takhage behøver klare åpningstider og retningslinjer 

for bruk, derfor anbefales det å ha en prøveperiode for disse 

tilbudene hvor eventuell interesse og funksjon i praksis blir eval-

uert over tid. Da vil det være mulig å eskalere tilbudene gradvis 

hvis de viser seg å være populære. Ettersom biblioteket viser 

seg å være det mest etterspurte tilbudet anbefaler vi å gjøre 

dette så inkluderende og lett anvendelig for alle målgrupper 

som mulig. Dette vil innebære en tydeliggjøring i nærmiljøet 

om at tilbudet er for alle.

Utleie av lokaler
Ut ifra dataene vi har samlet inn kan vi anta at utleie av 

lokaler vil bli veldig populært. En møteplass i området er 

svært ettertraktet blant de ulike gruppene vi har snakket 

med. Vi anbefaler derfor at det blir så lav terskel som mulig 

for å ta i bruk tilbudet. Dette innebærer å klargjøre eventuell 

pris av utleie, ettersom noen har vist skepsis til at leie av 

lokaler kan bli for dyrt. Samtidig tenker vi det er viktig at det 

blir opp til naboer selv hva de ønsker å bruke lokalene til. 

Det er blitt vist interesse blant annet for matlaging, verkst-

ed, ungdomsklubb og festlokale.

Veien videre III
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Grøntområder
Vi anbefaler at grøntområder blir etablert slik at de er lette å 

opprettholde og holde i drift. Dette vil innebære at planter 

som for eksempel trær og flerårige stauder blir prioritert 

over blomster og andre spesielt sesongbaserte planter. Slik 

unngås det at beplantningen forfaller og bidrar negativt til 

opplevelsen av området. Vi vil også anbefale at det blir fun-

net måter å integrere grøntområdene inn i undervisningen, 

som for eksempel ved bruk av skilting av planter.

Tilrettelegging i skogen
Det er bred enighet om at skogen må bevares, ettersom det er 

det siste stykket av et skogsområde som allerede har minsket 

betraktelig i forbindelse med utbyggingen av Magasinparken. 

Området beskrives som et verdifullt sted for frilek. Det er en viss 

uenighet om hvordan man skal tilrettelegge for best mulig bruk 

av skogen. Noen mener det er et utsatt område for “herjing”, 

og tror aktiviteter, eksempelvis en aktivitetsløype, kan bidra til 

å løse denne utfordringen. De som bruker skogen mest er im-

idlertid opptatt av at  skogens naturlige ressurser skal bevares, 

ettersom de er viktige elementer i barnas lek, både i og utenom 

skoletid. Vi anbefaler å tilrettelegge eventuelle aktiviteter i over-

ensstemmelse med skogens egne ressurser i så stor grad som 

mulig. Bålplass, gapahuk og aktivitetsløype kan være eksempler 

på tilbud som løfter området og samtidig ivaretar den frie leken 

som skogen er en viktig arena for. 

Utsmykking
I forbindelse med utsmykking understrekes viktigheten av å 

lytte til ungdommens preferanser. Mange tror ungdommen 

kunne vært interessert i å bidra i utformingen av skolens 

utsmykking, ved å lage skisser eller ved å være med på 

den praktiske utføringen av for eksempel gatekunst eller 

bålplass. Ved å bidra i utformingen av skolens utsmykking 

kan ungdommene få et ansvarsforhold til og en stolthet 

overfor skolen sin. Imidlertid er det bred enighet blant 

naboer om at det trengs mer farger, ettersom området er 

kjent for å være grått og trist. Dette kan for eksempel være i 

form av farget asfalt, skulpturer eller gatekunst. Det nevnes 

også som svært viktig å ivareta og supplere grøntområder. 

Belysning nevnes også som en viktig forebyggende faktor 

for uønsket bruk. Her er det imidlertid et ønske om at 

belysningen ikke skal være til sjenanse for de nærliggende 

boligene. 

Veien videre III
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Videre dialog og informasjon for nabolaget 
Det er viktig at Nordre Follo Kommune og HENT fortset-

ter god dialog og informasjonsutveksling med nabolaget 

på Finstad under og etter utbyggingen av Magasinparken 

Ungdomsskole. Gjennom videre dialog og informasjon 

blir naboer del av prosessen, samtidig som det bidrar til 

økt trygghet ved at de får vite hva som kommer til å skje 

fremover. God relasjon mellom partene er også viktig for å 

skape et samarbeidsklima som bidrar til å redusere sjansene 

for konflikt og rom for konstruktiv kunnskapsutveksling. Med 

videre god dialog og informasjonsutveksling kan naboene 

sammen med Nordre Follo kommune og HENT finne 

løsninger på eventuelles utfordringer som måtte oppstå 

på veien videre, og sørge for at naboenes medvirkning blir 

en kontinuerlig prosess fram til etter at ungdomsskolen har 

åpnet for bruk høsten 2025. 

Samskaping med lag og foreninger
Når Magasinparken ungdomsskole skal bygges er det essen-

sielt å involvere foreninger og lag i en samskapingsprosess. 

Foreninger som Ski Hageby og Frivillighetssentralen som vi har 

vært i dialog med, kan tilby verdifull innsikt og perspektiver som 

kan lede til mer innovative og effektive løsninger for prosjektet. 

Andre relevante aktører som bør involveres er KFUK-KFUM og 

ARA Døgn i Ski. Gode samskapingsprosesser kan skape en 

form for eierskap og tilknytting til prosjektet som kan føre til 

videre involvering og deltakelse i prosessen som inkorporeres i 

utformingen og videre drift av den nye ungdomsskolen. 

Unges muligheter for å delta i samskaping
Det foreligger et stort potensial for unge til å delta i sam-

skaping på den nye ungdomsskolen. For naboene var det 

viktig at skolen blir et sted hvor barna føler eierskap og 

tilhørighet. Dette kunne man få til hvis barn og unge deltok 

i utforming og utsmykkingen av stedet. Med deres kreative 

og ferske ideer kan de være med på å bestemme hvordan 

skolen skal se ut, samt være med på selve utførelsen. 

Gjennom å la barn og unge delta i samskaping blir ikke bare 

skolen et bedre sted, men man lærer også barn og unge om 

demokratiske prosesser og viser hvor viktig deres stemme 

er.

Veien videre III
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